
DECRETO DEI DIRIGENTI/DIRETTORI DI SEZIONE/DIPARTIMENTO n. 
2481 del 22/12/2022

Oggetto: APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI NATURA 
OCCASIONALE DI CUI AL BANDO N. 6/2022/MI DEL 10.11.2022

IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI MILANO  

Visto il Decreto Legislativo 29 settembre 1999 n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale di Geofisica 
e Vulcanologia;
Visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 recante Riordino degli enti di ricerca;
Visto lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 114 del 19 
giugno 2020, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione di cui al Comunicato su 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 2020);
Visto il Regolamento per l'affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, 
consulenza professionale e prestazione occasionale dell'INGV, approvato con delibera del C.d.A. 
n.524 del 23.1.2018;
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 197/2022 del 21.07.2022di conferimento di 
incarico di Direttore della Sezione di Milano alla Dott.ssa Lucia Luzi;
Visto il bando n. 6/2022/MI, prot. n. 27449/2022 del 10.11.2022 con il quale è stata indetta una 
selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo di natura 
occasionale, della durata di 2 mesi, per espletare attività di “sviluppo di un database relazionale e di 
un’interfaccia web per l’archiviazione e la pubblicazione di dati geofisici e idrogeochimici acquisiti 
in realtime dalla rete multiparametrica ZO”;
Visto il verbale redatto dal Direttore della Sezione di Milano, così come riportato nel bando n. 
6/2022/MI art. 7, con le risultanze delle verifiche effettuate sulla domanda e sul curriculum 
pervenuto;
Considerato che alla selezione ha partecipato un solo candidato; 
Considerato che il candidato vincitore non risulta in possesso di titoli di studioconseguiti all’estero 
per i quali occorre procedere al riconoscimento; Riscontrata la regolarità̀ di tutti gli atti della 
procedura selettiva;
Visto il Bilancio di competenza e in particolare i l  capitolo 1.03.02.10.001, OBFU 9999.999;

DECRETA

Art. 1 - Si prende atto del verbale del Direttore della Sezione di Milano e si autorizza il 
conferimento dell’incarico di cui alle premesse alla Dott.ssa Chiara TURINO;

Art. 2 - La relativa spesa, pari alla somma complessiva di € 5.000,00, graverà̀

sull’obiettivo funzione OBFU 9999.999.



I.N.G.V. SEDE LEGALE  Via di Vigna Murata,  605  I 00143  Roma  I Italia  I   P.IVA 06838821004

IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI MILANO  
Lucia Luzi / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


